Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ
РЕСУРСОВ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 26 июля 2021 г. N 236

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПОРЯДКОМ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИИ В ВИДЕ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ВЗНОСА В ЦЕЛЯХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
УСТАВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ФОНД
ПОДДЕРЖКИ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И ПРОЕКТОВ РАЗВИТИЯ
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНЫХ СИЛ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ",
УТВЕРЖДЕННЫМ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 3 ОКТЯБРЯ 2019 Г. N 722

В соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности некоммерческой организации "Фонд поддержки агропромышленного комплекса и проектов развития производительных сил муниципальных образований", утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 3 октября 2019 г. N 722, приказываю:
1. Утвердить:
форму заявления о предоставлении субсидии согласно приложению 1 к настоящему приказу;
реестр получателей субсидии согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 14 октября 2019 г. N 168 "Об утверждении типовых форм документов для предоставления субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности некоммерческой организации "Фонд поддержки агропромышленного комплекса и проектов развития производительных сил муниципальных образований".
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня 2021 г.

Министр
Н.К.ДЕНИСОВ

Приложение 1
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 26.07.2021 N 236

Форма

	[bookmark: P38]ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

	Некоммерческая организация "Фонд поддержки агропромышленного комплекса и проектов развития производительных сил муниципальных образований"
(далее - Получатель) в лице ___________________________________________

	_________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество
(при наличии) лица, представляющего Получателя)

	действующего на основании
	______________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, доверенности)

	в соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности некоммерческой организации "Фонд поддержки агропромышленного комплекса и проектов развития производительных сил муниципальных образований", утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 3 октября 2019 г. N 722 (далее - Порядок), просит предоставить из областного бюджета субсидию в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности некоммерческой организации "Фонд поддержки агропромышленного комплекса и проектов развития производительных сил муниципальных образований" (далее - субсидия) в сумме __________ (_________________________________________________________________) рублей ________ копеек.

	Настоящим подтверждаем, что на
	___________________________________:
(1-е число месяца, предшествующего
месяцу подачи настоящего заявления)

	1) У Фонда отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами;
2) Фонд не находится в процессе ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Фонда не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
3) Фонд не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
4) Фонд не получает средства из областного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цель, установленную в пункте 1.1 Порядка, по направлениям затрат, предусмотренным пунктом 2.1 Порядка.
С условиями и порядком предоставления субсидии, установленными Порядком, ознакомлен.
Фонд представил в министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области полный комплект документов, необходимых для получения субсидии в соответствии с Порядком.

	__________________________________________________________________
(контактные телефоны, почтовый адрес, адрес электронной почты)
__________________________________________________________________

	К настоящему заявлению прилагаются документы в количестве: _____ листов.

	Должность, фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии), подпись
	__________________ 20__ г.
дата представления заявления, печать (при наличии)

	Должность, фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии) и подпись должностного лица, принявшего заявление
	__________________ 20__ г.
дата приема

Приложение 2
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 26.07.2021 N 236

Форма

	[bookmark: P96]Реестр
получателей субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности некоммерческой организации "Фонд поддержки агропромышленного комплекса и проектов развития производительных сил муниципальных образований"
за ___________ год

	КБК _________________________

	Наименование получателя
	Сумма, рублей

	ИТОГО: